
 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

Responsabile Istruttoria: Pastore Alessandro –0832235238 – alessandro.pastore.le@istruzione.it 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

 
Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 

U.O./Sezione: (Servizio Personale Docente : Organici, Mobilità e Reclutamento) 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O. M. n. 203 del 8 marzo 2019 contenente norme di attuazione del C.C.N.I., sottoscritto in 

data 06/03/2019, in materia di mobilità del personale della scuola, per l’anno scolastico 2019/20; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale della 

scuola per l’anno scolastico 2019/20, sottoscritto in data 06/03/2019;  

ESAMINATE le domande dei docenti di ruolo della scuola secondaria di primo e secondo grado, 

aspiranti al movimento in questione; 

VISTI i trasferimenti del personale docente pubblicati con provvedimento prot. N. 9621 del 

24/06/2019; 

 

VISTO il reclamo presentato dal prof. Candido Gianluca (Cl. AD00) con il quale il docente 

lamentava il mancato trasferimento nella scuola ex sede di titolarità per omessa valutazione di un 

anno di servizio di ruolo pari a punti 6, e che pertanto il punteggio complessivo passerebbe da 165 a 

171 punti; 

VISTI i risultati dei trasferimenti per la scuola secondaria di primo grado pubblicati in data 

24/06/2019 dai quali risulta che il prof. Candido Gianluca non ha ottenuto il rientro nella ex sede di 

titolarità, in quanto nella medesima scuola è stata trasferita la docente De Simone Rita con punti 

170; 

RITENUTO pertanto di dover dare seguito al reclamo prodotto dal prof. Candido; 

 

VISTO il reclamo della docente Reale Giuseppina (Cl. A012) con il quale la stessa rivendicava il 

trasferimento dal II.SS. Cezzi Moro di Maglie corso serale al corso diurno del medesimo Istituto;  

RILEVATO che la prima preferenza espressa con l’originaria domanda di trasferimento, ovvero 

I.T.C. Cezzi De Castro Moro corso diurno, non compariva nella notifica inviata alla docente in data  

27/05/2019; 

RITENUTO pertanto di dover dare seguito al reclamo presentato dalla docente Reale Giuseppina; 

 

VISTO il reclamo presentato dalla docente Sansonetti Gabriella (Cl.A012) con il quale comunicava 

a questo Ufficio il mancato accoglimento della domanda passaggio di cattedra verso la classe di 

concorso A011 e che tale passaggio è stato accordato alla docente Dello Preite Mariagloria con un 

punteggio inferiore rispetto alla ricorrente; 

ACCERTATO che la docente Dello Preite Mariagloria  ha indicato, per mero errore, nella domanda 

di passaggio di cattedra la precedenza per coloro che sono già stati  utilizzati nella classe di 

concorso richiesta; 

RITENUTO pertanto che il reclamo della docente Sansonetti Gabriella è meritevole di 

accoglimento; 



 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

Responsabile Istruttoria: Pastore Alessandro –0832235238 – alessandro.pastore.le@istruzione.it 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

 

VISTA l’istanza presentata dalla docente Accogli Grazia (Cl.A030) con la quale si rende noto 

l’erroneo trasferimento su posto di sostegno, non essendo la stessa in possesso di specifico titolo di 

specializzazione ; 

ACCERTATO che la docente Accogli Grazia, individuata perdente posto per la classe A030 dal 

Dirigente dell’Ist. Comp. di Gagliano del Capo, ha prodotto regolare domanda di mobilità 

condizionata su posto comune e che, per mero errore, è stata trasferita su posto di sostegno; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’annullamento del trasferimento su posto di sostegno 

assegnando alla docente una sede disponibile in base al criterio della vicinorietà dalla scuola di ex 

titolarità; 

 

VISTO il reclamo  del docente Lazzari Antonio (Cl. B021) , nel quale il professore dichiara di aver 

omesso, per errore,  di essere disponibile al trasferimento su cattedre orario esterne;  

ACCERTATA la disponibilità di una cattedra orario esterna presso l’IPSEO “Moro” di Santa 

Cesarea Terme richiesta come prima preferenza dal docente Lazzari Antonio; 

ACCERTATO altresì che il prof. Lazzari, già beneficiario di precedenza di cui alla L. 104/92, 

necessita di particolari cure e terapie salvavita presso l’ospedale di Tricase; 

RITENUTO pertanto che l’istanza del docente Lazzari Antonio sia meritevole di accoglimento; 

 

VISTO il reclamo della docente  Rollo Concetta (cl. AB24) con il quale lamentava l’errata 

valutazione del punteggio preruolo attribuito nella di domanda di mobilità provinciale;  

ACCERTATO che alla docente, per mero errore, alla docente non sono stati valutati anni 5 di 

servizio in  PRE-RUOLO svolto in scuole statali;  

RITENUTO per tanto di dare seguito al reclamo presentato da Rollo Concetta  rettificando il 

punteggio attribuito da punti 66 a punti 96;    

 

 

RILEVATO infine che il prof. PIZZILEO Silvio Luca  (B020) ha ottenuto il passaggio di cattedra 

da posto normale su B020 a posto di sostegno su B019; 

ACCERTATO che il suindicato docente non è in possesso del titolo di specializzazione su sostegno 

e che pertanto occorre procedere all’annullamento del passaggio di cattedra su posto di sostegno; 

 

DISPONE 

 

Ai sensi dell’articolo 6 del l’O.M. n. 203, del 8/3/2019, in considerazione delle motivazioni indicate  

nella premessa, i trasferimenti della scuola secondaria di primo e secondo grado pubblicati in data 

24/06/2019 sono rettificati come di seguito esplicitato: 

 

 

1) Candido Gianluca (classe di concorso AD00 sostegno I grado) : è disposto il trasferimento 

dall’Ist. Comp. di Cursi a Ist.Comp.di Maglie (rientro ex sede di titolarità); 



 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

Responsabile Istruttoria: Pastore Alessandro –0832235238 – alessandro.pastore.le@istruzione.it 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

di conseguenza il trasferimento della docente De Simone Rita è rettificato da Ist.Comp. 

Maglie a Ist. Comp. di  Scorrano; 

di conseguenza il trasferimento della docente Rausa Maria Concetta è rettificato da Ist. 

Comp. di Scorrano a Ist. Comp. di Cursi. 

 

2) Reale Giuseppina classe di concorso A012): è disposto il trasferimento della docente dal 

ITC “Cezzi-de Castro-Moro” Corso serale Maglie al ITC “Cezzi-de Castro-Moro” Maglie 

corso diurno cl. A012; 

di conseguenza il trasferimento della docente Foscarini Maria Rosaria è annullato e pertanto 

resta titolare su II.SS. Otranto; 

di conseguenza il trasferimento del prof. Quarta Gionata è rettificato da IISS Otranto a II.SS. 

“Giannelli” di Parabita; 

di conseguenza il trasferimento della docente Musardo Piera è rettificato da II.SS. 

“Giannelli” di Parabita a II.SS. “Don Tonino Bello” di Tricase 

 

3) Sansonetti Gabriella (classe di concorso A012): è disposto il passaggio di cattedra da classe 

di concorso  A012 presso I.T.C. “Calasso” di Lecce a classe di concorso A011 presso Ist. 

Mag. “Siciliani” di  Lecce; 

di conseguenza il passaggio di cattedra della docente Dello Preite Mariagloria è annullato e 

pertanto resta titolare su classe aA012 presso II.SS. “ Scarambone” di Lecce; 

di conseguenza il trasferimento della prof.ssa Caracciolo Daniela è rettificato da II.SS. 

“Scarambone” di  Lecce all’ITC “Calasso” di Lecce 

 

4) Accogli Grazia (classe di concorso A030): il trasferimento della docente è rettificato da Ist. 

Comp. Gagliano del Capo posto di sostegno a Ist. Comp. di Salve Cl. di conc. A030. 

 

5) Lazzari Antonio (classe di concorso B021): è disposto il trasferimento del docente  dall’ 

IISS Moccia di Nardò all’ IPSEO Moro di Santa Cesarea Terme 

 

6) Rollo Concetta (classe di concorso AB24)  è disposto il trasferimento da Istituto Istruzione 

Superiore "F. Bottazzi" Casarano a Liceo Scientifico e Linguistico Statale "A. Vallone" 

Galatina; 

di  conseguenza il trasferimento dalla docente Tramacere Milena Addolorata è rettificato dal 

Liceo Scientifico e Linguistico Statale "A. Vallone" Galatina all’Istituto Tecnico Statale 

“Michele La Porta” Galatina; 

di conseguenza  il trasferimento della docente Ingrosso Luciana è rettificato dal Istituto 

Tecnico Statale “Michele La Porta” Galatina a Ist. Istruzione Superiore Copertino; 

di conseguenza il trasferimento della docente Maria Rosaria Conte è rettificato da Ist. 

Istruzione Superiore Copertino  a ISS “Mattei” Maglie; 

di conseguenza il trasferimento della docente Nuzzo Chiara è rettificato da ISS “Mattei” 

Maglie a Istituto Istruzione Secondaria Superiore “Cezzi De Castro Moro” Maglie. 

 



 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

Responsabile Istruttoria: Pastore Alessandro –0832235238 – alessandro.pastore.le@istruzione.it 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

7) Pizzileo Silvio Luca: il passaggio di cattedra su posto di sostegno presso l’II.SS. “ Bottazzi” 

di Casarano è annullato 

di conseguenza il trasferimento del prof. Ferro Rocco Gabriele è rettificato da II.SS. 

“Bottazzi” di Casarano a IPSEO “Moro” di Santa Cesarea Terme; 

di conseguenza il trasferimento del prof. De Paolis Pompeo è rettificato da IPSEO “Moro” 

di Santa Cesarea Terme corso diurno a Corso Serale del medesimo istituto; 

di conseguenza il trasferimento del prof. Rizzello Giovanni su I.I.S.S. “MOCCIA” di Nardò 

è annullato e pertanto è restituito alla provincia di ex titolarità (TA) 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili tutti i rimedi giuridici previsti dall’ordinamento. 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

Vincenzo Melilli 
Documento firmato digitalmente 

Ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale 

E normativa connessa 
 

 

 

 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Lecce – LORO SEDI 

Ai Dirigenti degli ATP della Regione Puglia 

Alle OO.SS. della scuola  - LORO SEDI 

Al sito Internet - Sede 


		2019-07-19T11:21:35+0000
	MELILLI VINCENZO


		2019-07-19T13:56:33+0200
	Lecce
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0011388.19-07-2019




